
 

 
TRAKŲ KRAŠTO KULTŪROS IR AMATŲ ASOCIACIJA 

PIRMININKAS 
 
 

NUTARIMAS 
 

DĖL TRAKŲ KRAŠTO MENO KŪRĖJŲ, AMATININKŲ IR TAUTODAILININKŲ 
PARODOS „IDE DAILA“ ORGANIZAVIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

  
2024-08-14, NR. P1 

Trakai  
  

Vadovaudamasi Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos nuostatais n u t a r i u: 

1. Patvirtinti Trakų krašto meno kūrėjų, amatininkų ir tautodailininkų darbų parodos „IDE 

DAILA“ organizavimo nuostatus (pridedama). 
  
  
  
Pirmininkė      Dominyka Semionovė 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINTA 
Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos 
pirmininko 2024-08-14 nutarimu Nr. P1 

  
TRAKŲ KRAŠTO MENO KŪRĖJŲ, AMATININKŲ IR TAUTODAILININKŲ  

DARBŲ PARODOS ORGANIZAVIMO NUOSTATAI 
  

I. PARODOS TIKSLAI 
1. Įprasmini 15-uosius Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos veiklos metus. 
2. Stiprini Trakų istorinio nacionalinio parko direkcijos ir Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Vilniaus bendrijos bendradarbiavimą populiarinant liaudies meno ir tautinio paveldo tradicijas. 
3. Supažindinti rajono bendruomenę su geriausiais meno kūrėjų, amatininkų ir 

tautodailininkų darbais, pasidalinti darbo patirtimi, didinti kuriančių žmonių žinomumą. 
4. Pristatyti tautodailės žanrų įvairovę, puoselėti tradicijų tąsą, kitimą ir įvairovę atskleisti 

praeities ir dabarties liaudies meną. 
5. Išleisti parodos katalogą. (Reikalvaimai dėl talpinamos medžiagos kataloge pateikti IV 

skyriuje). 
 

II. PARODOS LAIKAS IR VIETA 
6. Konkrečią parodos datą nustato parodos organizatoriai. 
7. Paroda veiks Užutrakio dvaro sodybos rūmuose (Užtrakio g. 17, Trakuose) nuo 2024 m. 

spalio 1 d. iki lapkričio 7 d., kada vyks parodos uždarymo renginys. 
8. Parodą apžiūrėti galima Užutrakio dvaro sodybos darbo valandomis pagal Trakų istorinio 

nacionalinio parko nustatytus lankytojų bilietų įkainius. 
 

III. PARODOS ORGANIZATORIAI IR RĖMĖJAI 
9. Parodą organizuoja Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija, Trakų istorinio nacionalinio 

parko direkcija, Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrija. 
10. Dovanas bei padėkas gali steigti įvairios įstaigos, organizacijos, pavieniai asmenys. 
  

IV. PARODOS DALYVIAI IR DALYVAVIMO TVARKA 
11. Parodoje gali dalyvauti Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos nariai, Trakų krašte 

gyvenantys ar veikiantys meno kūrėjai, amatininkai ir tautodailininkai. 
12. Parodoje, svečių teisėmis, gali dalyvauti Dzūkijos etnografiniam regionui priklausančių 

kitų rajonų amatininkai ir tautodailininkai. 
13. Visi parodos dalyviai  vykdo parodos organizavimo nuostatų IV skyriaus 11-17 punkto 

reikalavimus. 
14. Apie norą dalyvauti parodoje parodos dalyviai ir svečiai informuoja organizatorius 

el.paštu: trakukrastas@gmail.com iki 2024 m. rugsėjo 15 d., kartu pateikia užpildytą registracijos 
formą (Priedas Nr.1). 

15. Parodos dalyviai ir svečiai parodos rengėjams nuo rugsėjo 16 d. iki rugsėjo 20 d. pristato 
iki 5 vaizduojamosios ir iki 10 taikomosios srities sukurtų kūrinių, adresu Karaimų g. 41, Trakai arba 
Užtrakio g. 17, Trakuose, kartu su darbais prideda užpildytą registracijos formą (Priedas Nr.1). 
Darbai pateikiami dėžėje, maiše, apvynioti plėvele, ar kitoje saugioje pakuotėje, pagal gaminio 
specifiką, aiškiai pažymėtas darbų-kūrinių autorius, prie darbų pritvirtinta registracijos forma. 
Kontaktinis asmuo darbų-kūrinių pateikimui: Dominyka Semionovė, tel. +37069827197, 
trakukrastas@gmail.com . Pristatymo laiką derinti su nurodytu kontaktiniu asmeniu. 



16. Vėliau negu nurodytu terminu pristatyti darbus autoriai gali tik dėl ypač svarbių 
aplinkybių, dėl dalyvavimo iš anksto susitarę su organizatoriais. 

17. Po parodos uždarymo visi darbai grąžinami savininkams atsiimant juos iš eksponavimo 
vietos pasibaigus parodos eksponavimo laikui arba adr. Karaimų g. 41, Trakuose. 

 
VI.PARODOS KATALOGAS 

18. Parodos katalogas bus išleistas ir pristatomas parodos uždarymo renginio metu, 
dalinamas nemokamai parodos dalyviams, rėmėjams. 

19. Kataloge pateikiami  parodoje dalyvaujantys Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos 
nariai, Trakų krašte gyvenantys ar veikiantys meno kūrėjai, amatininkai ir tautodailininkai, jų 
duomenys (gimimo data, profesija, išsilavinimas, informacija nuo kada dalyvauja parodose, 
gyvenamoji vieta (miestas, miestelis, kaimas, viensėdis ar pan.),  atrinktų darbų-kūrinių nuotraukos 
ir informacija apie juos.  

20. Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos nariai žymimi narystės logotipu -ženklu; 
Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrijos nariai žymimi logotipu-ženklu, Tautinio 
paveldo puoselėtojai, sertifikuotų gaminių kūrėjai, meistrai – tautinio paveldo A ar B kategorijos 
ženklu, meno kūrėjai – žyma prie asmens duomenų. 

   
V. PARODOS DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

21. Parodos dalyviai ir garbės svečiai apdovanojami organizatorių padėkomis ir atminimo 
dovanomis. 

22. Papildomų dovanų bei padėkų steigėjai juos skiria atsižvelgdami į organizatoriaus 
rekomendacijas.  

23. Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija teikia žiūrovų prizą daugiausiai žiūrovų balsų 
surinkusiam autoriui, parodos atidarymo metu. 

24. Rėmėjai dovanas bei padėkas įteikia patys arba paprašo tai padaryti organizatorių. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 patvirtintas 
Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos  

pirmininko 2024-08-14 nutarimu Nr. P1  
 

DALYVIO REGISTRACIJOS ANKETA  
Pateikiama word formatu (pdf, jpg ar kiti formatai netinka) 

Dalyvio vardas ir pavardė  
Gimimo metai  
Adresas  
Telefonas, el.paštas  
Specialybė, išsilavinimas, 
kvalifikacija 

 

Metai nuo kada dalyvauja parodose  
Tautodailininko pažymėjimas Yra                             Nėra (palikti teisingą) 
Sertifikuoto tautinio paveldo 
produkto gaminiui pažymėjimas 

Yra                             Nėra (palikti teisingą) 

Meistro pažymėjimas Yra                             Nėra (palikti teisingą) 
Meno kūrėjo statusas Yra                             Nėra (palikti teisingą) 
Pateikiami darbai-kūriniai: 
Nr. Pavadinimas, kiekis vnt. Medžiaga ir 

gamybos 
būdas 

Gamybos 
metai 

Pastabos, 
išmatavimai (jei 
taikoma) 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     
Nurodyti jei teikiamas inventorius darbų-kūrinių eksponavimui: 
 

 


